UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:              /TB-SGDĐT      Bình Phước, ngày       tháng  4  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1303/QĐ-UBND ngày 16/8/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Phước ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thuộc ngành Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Thông báo số 371/TB-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh về việc

nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh và các dịp nghỉ lễ, tết khác đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong năm 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ giỗ Quốc tổ

Hùng Vương năm 2024 trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước, cụ thể như

sau:

1. Tại Sở Giáo dục và Đào tạo, các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã,

thành phố và tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Bình Phước treo cờ Tổ quốc

trong thời gian nghỉ Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2024 (mùng 10 tháng Ba năm

Giáp Thìn, nhằm ngày 18/4/2024

2. Thời gian nghỉ lễ: 01 ngày (thứ Năm, ngày 18/4/2024);

3. Trong thời gian nghỉ Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương, Thủ trưởng các đơn vị,

trường học tổ chức làm vệ sinh nơi công sở và bố trí người trực cơ quan để đảm bảo an

ninh trật tự, giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, người

dân;

Các đơn vị, trường học có trách nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương tổ

chức dọn vệ sinh, chăm sóc các khu di tích, Nghĩa trang liệt sỹ, Đài tưởng niệm ….

4. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố thông báo việc

treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2024 đến các trường trực

thuộc biết và thực hiện.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo kết quả thực hiện nội dung thông báo này cho

Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo cho UBND tỉnh.

Nay Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các phòng thuộc Sở, phòng Giáo

2

dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo biết để thực hiện.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc;
- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, TP;

- Lưu VP.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:50:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-04-11T15:30:15+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:53:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:53:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:53:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:53:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!